
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.06.2020 № 1400 

 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Одинцовского городского округа Московской 
области «Строительство объектов социальной 
инфраструктуры» на 2020-2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением объемов финансирования мероприятий за счет средств бюджета Московской 
области и бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2020-2023 
годы подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов культуры», подпрограммы 
«Строительство (реконструкция) объектов образования», подпрограммы «Строительство 
(реконструкция) объектов физической культуры и спорта» муниципальной программы 
Одинцовского городского округа Московской области «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-
2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области от 30.10.2019 № 1268 «Об утверждении муниципальной 
программы Одинцовского городского Московской области «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы (в редакции от 19.02.2020 №442) (далее 
– Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
Муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
 
 
« 

Источники 
финансирова
ния 
муниципальн
ой 
программы, в 
том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год 

Средства 
бюджета 
Российской 
Федерации 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00
000 



Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9 005 
961,38571 

512 876,915
71 

1 666 
513,35000 

3 319 147,
42000  

3 507 423,7
00000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа  

3 100 983,1
7659 

284 
237,56578 

646 661,73
081 

1 216 
288,20000 

953 795,68
000 

0,00
000 

Внебюджетны
е средства 

6 369 395,0
0000 

1 730 046,0
0000 

1 417 549,0
0000 

1 914 300,
00000 

1 307 500,0
0000 

0,00
000 

ИТОГО 18 476 339,
56230 

2 527 160,4
8149 

3 730 724,0
8081 

6 449 735,
62000 

5 768 719,3
8000 

0,00
000 

». 
1.2. Подраздел 5.1 раздела 1 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 

объектов культуры» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«5.1 Паспорт подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

« 

Муниципаль
ный заказчик 
подпрограмм
ы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограмм
ы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главны
й 
распор
ядител
ь 
бюдже
тных 
средст
в 

Источни

к 

финанс

ировани

я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

Админ
истрац
ия 
Одинц
овского 
городс
кого 
округа 
Москов
ской 
област
и 

Всего, в 

том 

числе: 

245 497,

21000 

164 

794,84

081 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

410 29

2,0508

1 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа  

245 497,

21000 

164 79

4,8408

1 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

410 29

2,0508

1 

Внебюд

жетные 

средств

а 

0,00000 0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

0 

000,00

000 

». 
 



1.3. Подраздел 6.1. раздела 6 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 
объектов образования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 6.1. Паспорт подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов 
образования» 

« 

Муниципаль
ный заказчик 
подпрограмм
ы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограмм
ы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главны
й 
распор
ядител
ь 
бюдже
тных 
средст
в 

Источни

к 

финанс

ировани

я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

Админ
истрац
ия 
Одинц
овского 
городс
кого 
округа 
Москов
ской 
област
и 

Всего, в 

том 

числе: 

2 261 10

9,11251 

3 565 9

29,240

00 

6 449 

735,6

2000 

5 768 7

19,3800

0 

0,000

00 

18 045 

493,35

251 

Средств

а 

бюджет

а 

Российс

кой 

Федера

ции 

0,00000 0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

0,0000

0 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

498 231,

69000 

1 666 5

13,350

00 

3 319 

147,4

2000 

3 507 4

23,7000

0 

0,000

00 

8 991 3

16,160

00 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа  

37 831,4

2251 

481 86

6,8900

0 

1 216 

288,2

0000 

953 795

,68000 

0,000

00 

2 689 7

82,192

51 

Внебюд

жетные 

средств

1 725 04

6,0000 

1 417 5

49,000

00 

1 914 

300,0

0000 

1 307 

500,000

00 

0,000

00 

6 364 

395,00

000 



а 

». 
1.4. Подраздел 7.1. раздела 7 «Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 

объектов физической культуры и спорта» Муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

« 7.1. Паспорт подпрограммы «Строительство (реконструкция) объектов 
физической культуры и спорта» 

«  

Муниципаль
ный заказчик 
подпрограмм
ы 
 
 
 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограмм
ы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главны
й 
распор
ядител
ь 
бюдже
тных 
средст
в 

Источни

к 

финанс

ировани

я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

Админ
истрац
ия 
Одинц
овского 
городс
кого 
округа 
Москов
ской 
област
и 

Всего, в 

том 

числе: 

20 554,1

5898 

0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

20 554,

15898 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 

14 645,2

2571 

0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

14 645,

22571 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа  

908,933

27 

0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

908,93

327 

Внебюд

жетные 

средств

а 

5 

000,000

00 

0,0000

0 

0,000

00 

0,00000 0,000

00 

5 

000,00

000 

». 



1.3. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение №4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

Глава Одинцовского городского округа          А.Р. Иванов 
ла      Е.П. Кочеткова 

 

 

 

 



           

Приложение 1 
к постановлению 
Администрации 
Одинцовского городского 
округа 
Московской области 
от 11.06.2020 № 1400                        
Приложение № 1 к 
муниципальной 
программе 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» 

 
 

№
 

п/
п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источники 
финансир
ования 

Профинанс
ировано на 
01.01.2020 

тыс.руб. 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Результаты 
выполнений 
мероприятия 
подпрограмм

ы 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

202
4 

год 

  Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
культуры  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

61 
794,67919 

410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  



1.
1. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
культуры за 
счет средств 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 61 

794,67919 

410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
культуры за 
счет средств 
бюджетов 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области 

2. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
культуры за 
счет 
внебюджетны
х источников  

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
культуры за 
счет 
внебюджетны
х источников 

2.
1 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
культуры за 
счет 
внебюджетны
х источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
культуры за 
счет 
внебюджетны
х источников 



3. Основное 
мероприятие 
А1. 
Федеральный 
проект 
"Культурная 
среда" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  

3.
1 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
культуры 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
культуры 

3.
2 

Строительств
о 
(реконструкци
я) школ 
искусств 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
образователь
ных 
учреждений 
сферы 
культуры 

3.
3 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
культуры на 
территории 
военных 
городков 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
культуры 

  Итого по 
подпрограмме
: 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
61 

794,67919 

410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

    



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

61 
794,67919 

410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

    

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
дошкольного 
образования 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
0,00000 

1 843 
042,7
0000 

38 
370,7
0000 

623 
081,9
2000 

907 
462,6
7000 

274 
127,4
1000 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
1 264 
961,1
1000 

23 
981,6
9000 

436 
917,3
5000 

632 
732,4
2000 

171 
329,6
5000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
578 

081,5
9000 

14 
389,0
1000 

186 
164,5
7000 

274 
730,2
5000 

102 
797,7
6000 

0,00
000 

1.
1. 

Проектирован
ие и 
строительство 
дошкольных 
образователь
ных 
организаций 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
934 

479,3
8000 

23 
981,6
9000 

298 
097,6
2000 

441 
070,4
2000 

171 
329,6
5000 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
560 

687,5
9000 

14 
389,0
1000 

178 
858,5
7000 

264 
642,2
5000 

102 
797,7
6000 

0,00
000 



1.
2. 

Проектирован
ие и 
строительство 
дошкольных 
образователь
ных 
организаций в 
целях 
синхронизаци
и с жилой 
застройкой 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
330 

481,7
3000 

0,000
00 

138 
819,7
3000 

191 
662,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
17 

394,0
0000 

0,000
00 

7 
306,0
0000 

10 
088,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

1.
3. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
средств 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
бюджетных 
средств 

2. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
общего 
образования  

2020 
год 

Итого: 
899 

018,85929 

1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  
Средства 
бюджета 
Российско
й 
Федераци
и 

622 
267,18041 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 



Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

266 
685,93571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

10 
065,74317 

1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

2.
1. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
общего 
образования 
за счет 
средств 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
899 

018,85929 

1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
общего 
образования 

Средства 
бюджета 
Российско
й 
Федераци
и 

622 
267,18041 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

266 
685,93571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

10 
065,74317 

1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 



3. Основное 
мероприятие 
03. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
дополнительн
ого 
образования 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

3.
1 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
дополнительн
ого 
образования 
за счет 
средств 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
учреждений 
дополнитель
ного 
образования 

3.
2 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
дополнительн
ого 
образования 
за счет 
субсидий из 
бюджета 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
учреждений 
дополнитель
ного 
образования 



бюджетам 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

4. Основное 
мероприятие 
05. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

259 
600,00000 

1 855 
400,0
0000 

589 
700,0
0000 

435 
700,0
0000 

452 
500,0
0000 

377 
500,0
0000 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

4.
1. 

Строительств
о 
(реконструкци
и) объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

259 
600,00000 

1 855 
400,0
0000 

589 
700,0
0000 

435 
700,0
0000 

452 
500,0
0000 

377 
500,0
0000 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 

5. Основное 
мероприятие 
06. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) общего 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

561 
005,00000 

4 508 
995,0
0000 

1 135 
346,0
0000 

981 
849,0
0000 

1 461 
800,0
0000 

930 
000,0
0000 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  



образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 

5.
1. 

Строительств
о 
(реконструкци
и) объектов 
общегообразо
вания за счет 
внебюджетны
х источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

561 
005,00000 

4 508 
995,0
0000 

1 135 
346,0
0000 

981 
849,0
0000 

1 461 
800,0
0000 

930 
000,0
0000 

0,00
000 

  Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
общего 
образования 
за счет 
внебюджетны
х источников 

6. Основное 
мероприятие 
Е1. 
Федеральный 
проект 
«Современная 
школа» 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
0,00000 

9 836 
363,2
4000 

496 
000,0
0000 

1 525 
298,3
2000 

3 627 
972,9
5000 

4 187 
091,9
7000 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
7 726 
355,0
5000 

474 
250,0
0000 

1 229 
596,0
0000 

2 686 
415,0
0000 

3 336 
094,0
5000 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
2 110 
008,1
9000 

21 
750,0
0000 

295 
702,3
2000 

941 
557,9
5000 

850 
997,9
2000 

0,00
000 



6.
1. 

Создание 
новых мест в 
общеобразова
тельных 
организациях 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
общего 
образования 
в рамках 
реализации 
мероприятий 
по 
содействию 
созданию в 
субъектах 
Российской 
Федерации 
новых мест в 
общеобразов
ательных 
организациях 

6.
2. 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
общего 
образования 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
5 963 
904,0
5000 

461 
750,0
0000 

642 
750,0
0000 

1 523 
310,0
0000 

3 336 
094,0
5000 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
общего 
образования 
за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
1 743 
898,9
2000 

14 
250,0
0000 

213 
500,0
0000 

665 
151,0
0000 

850 
997,9
2000 

0,00
000 

6.
3. 

Капитальные 
вложения в 
общеобразова
нтельные 
организации в 
целях 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
499 

386,0
0000 

12 
500,0
0000 

93 
750,0
0000 

393 
136,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
общего 
образования 



обеспечения 
односменного 
режима 
обучения 

за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
299 

632,0
0000 

7 
500,0
0000 

56 
250,0
0000 

235 
882,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

  

6.
4. 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
общего 
образования в 
целях 
синхронизаци
и с жилой 
застройкой 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
1 263 
065,0
0000 

0,000
00 

493 
096,0
0000 

769 
969,0
0000 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
общего 
образования 
за счет 
бюджетных 
средств 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
66 

477,2
7000 

0,000
00 

25 
952,3
2000 

40 
524,9
5000 

0,000
00 

0,00
000 

7. Основное 
мероприятие 
Р2. 
Федеральный 
проект 
"Содействий 
занятости 
женщин - 
создание 
условий 
дошкольного 
образованич 
для детей в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  



возрасте до 
трех лет" 

7.
1. 

Создание в 
субъектах 
Российской 
Федерации 
дополнительн
ых мест для 
детей в 
возрасте от 2 
месяцев до 3 
лет в 
образователь
ных 
организациях, 
осуществляю
щих 
образователь
ную 
деятельность 
по 
образователь
ным 
программам 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования 
с ясельными 
группами 



7.
2. 

Создание 
дополнительн
ых мест для 
детей в 
возрасте от 
1,5 до 3 лет в 
образователь
ных 
организациях, 
осуществляю
щих 
образователь
ную 
деятельность 
по 
образователь
ным 
программам 
дошкольного 
образования 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

  Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
дошкольного 
образования 
с ясельными 
группами 

  Итого по 
подпрограмме

: 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
2 608 

576,97541 

18 
045 

493,3
5251 

2 261 
109,1
1251 

3 565 
929,2
4000 

6 449 
735,6
2000 

5 768 
719,3
8000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Российско
й 
Федераци
и 

622 
267,18041 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

266 
685,93571 

8 991 
316,1
6000 

498 
231,6
9000 

1 666 
513,3
5000 

3 319 
147,4
2000 

3 507 
423,7
0000 

0,00
000 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

899 
018,85929 

2 689 
782,1
9251 

37 
831,4
2251 

481 
866,8
9000 

1 216 
288,2
0000 

953 
795,6
8000 

0,00
000 

Внебюдж
етные 
источники 

820 
605,00000 

6 364 
395,0
0000 

1 725 
046,0
0000 

1 417 
549,0
0000 

1 914 
300,0
0000 

1 307 
500,0
0000 

0,00
000 

  Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта" 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за счет 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

1.
2. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за счет 
бюджетов 
муниципальны
х образований 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
физ.культуры 
и спорта за 
счет 
бюджетов 
муниципальн
х 



Московской 
области 

образований 
Московской 
области 

2. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за счет 
внебюджетых 
источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

65 
000,00000 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

2.
1. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за счет 
вбюджетов 
источников 

2020-
2024 
годы 

Внебюдж
етные 
источники 

65 
000,00000 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
физ.культуры 
и спорта за 
счет 
внебюджетны
х источников  

3. Основное 
мероприятие 
Р5. 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
285 

395,00000 

15 
554,1
5898 

15 
554,1
5898 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Управле
ние 

капиталь

  



Федеральный 
проект "Спорт 
- норма 
жизни" 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

228 
796,00000 

14 
645,2
2571 

14 
645,2
2571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

ного 
строител

ьство 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

56 
599,00000 

908,9
3327 

908,9
3327 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

3.
1. 

Капитальные 
вложения в 
муниципальны
е объекты 
физической 
культуры и 
спорта 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
физической 
культуры и 
спорта  

3.
2. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
физической 
культуры и 
спорта на 
территории 
военных 
городков 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
физической 
культуры и 
спорта 



3.
3. 

Проектирован
ие и 
строительство 
физкультурно-
оздоровитель
ных 
комплексов по 
поручению 
Губернатора 
Московской 
области "50 
ФОКов" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
физкультурно
-
оздоровитель
ных 
комплексов 
по поручению 
Губернатора 
Московской 
области «50 
ФОКов» 

3.
4. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) 
муниципальны
х стадионов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

228 
796,00000 

14 
645,2
2571 

14 
645,2
2571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
муниципальн
ых стадионов 

  Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

56 
599,00000 

908,9
3327 

908,9
3327 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

  Итого по 
подпрограмме

: 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
350 

395,00000 

20 
554,1
5898 

20 
554,1
5898 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

  

  

  Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

228 
796,00000 

14 
645,2
2571 

14 
645,2
2571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 



  Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

56 
599,00000 

908,9
3327 

908,9
3327 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Внебюдж
етные 
источники 

65 
000,00000 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

Подпрограмм "Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения" 

1. 

Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительства 
(реконструкци
и) объектов 
администрати
вного 
назначения 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Управле
ние 

капиталь
ного 

строител
ьство 

  

1.
2. 

Строительств
о 
(реконструкци
я) объектов 
администрати
вного 
назначения за 
счет средств 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00
000 

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
администрат
ивного 
назначения 



  Итого по 
подпрограмме

: 

    0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000     

Итого по муниципальной 
программе 

Итого: 
2 955 

824,65460 

18 
476 

339,5
6230 

2 527 
160,4
8149 

3 730 
724,0
8081 

6 449 
735,6
2000 

5 768 
719,3
8000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Российско
й 
Федераци
и 

622 
267,18041 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

495 
481,93571 

9 005 
961,3
8571 

512 
876,9
1571 

1 666 
513,3
5000 

3 319 
147,4
2000 

3 507 
423,7
0000 

0,00
000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1 017 
412,53848 

3 100 
983,1
7659 

284 
237,5
6578 

646 
661,7
3081 

1 216 
288,2
0000 

953 
795,6
8000 

0,00
000 

    

Внебюдж
етные 
источники 

820 
663,00000 

6 369 
395,0
0000 

1 730 
046,0
0000 

1 417 
549,0
0000 

1 914 
300,0
0000 

1 307 
500,0
0000 

0,00
000 

    

             Начальник Управления капитального строительства                                       Е.А. Дедушева 

 

          

            



Согласовано: 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Одинцовского городского округа, 
главный бухгалтер                                                                                               Н.А. Стародубова 

              

 

           

Приложение 2 к 
постановлению 
Администрации  
Одинцовского 
городского округа 
от 11.06.2020 № 
1400              
Приложение № 4 к 
муниципальной 
программе 

           

 
             АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ 

"СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ" 

 

 
Муниципальный заказчик:  Администрация Одинцовского городского округа 
Московской области              

       Ответственный за выполнение мероприятия: Управление капитального строительства 

  

             



N 
п/
п 

Адрес 
объекта 

(Наименован
ие объекта) 

Годы 
строительства/
реконструкции 

объектов 
муниципальной 
собственности 

Проект
ная 

мощно
сть(кв. 
метр, 

погонн
ый 

метр, 
место, 
и т.д.) 

Преде
льная 
стоим
ость 

объект
а,тыс. 
руб. 

Профинан
сировано 

на 
01.01.202

0, 
тыс. руб. * 

Источни
ки 

финанси
рования 

Финансирование, тыс. рублей 

Остато
к 

сметно
й 

стоимо
сти до 

ввода в 
эксплуа
тацию, 

тыс. 
руб. 

Всег
о 

2020 2021 2022 2023 
202
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1 Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
культуры   

2018-2022 5,9 
тыс. 
кв.м 

472 
086,73

000 

61 
794,67919 

Итого: 410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

1.
1 

Строительст
во дома 
культыры по 
адресу: 
Московска 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, пос. 
Горки-10 
(СМР) 

2018-2012 5,9 
тыс. 
кв.м 

472 
086,73

000 

61 
794,67919 

Итого: 410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

410 
292,0
5081 

245 
497,2
1000 

164 
794,8
4081 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов образования» 



1 Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
дошкольного 
образования   

2019-2022 1 030 
мест 

1 843 
042,70

000 

0,00000 Итого: 1 843 
042,7
0000 

38 
370,7
0000 

623 
081,9
2000 

907 
462,6
7000 

274 
127,4
1000 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

1 264 
961,1
1000 

23 
981,6
9000 

436 
917,3
5000 

632 
732,4
2000 

171 
329,6
5000 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

578 
081,5
9000 

14 
389,0
1000 

186 
164,5
7000 

274 
730,2
5000 

102 
797,7
6000 

0,0
000
0 

  

1.
1 

Детский сад 
на 330 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, 
г.Кубинка 
(ПИР и 
строительств
о) 

2020-2022 330 440 
862,62

000 

0,00000 Итого: 440 
862,6
2000 

20 
770,7
0000 

194 
787,6
0000 

225 
304,3
2000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

275 
539,1
4000 

12 
981,6
9000 

121 
742,2
5000 

140 
815,2
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

165 
323,4
8000 

7 
789,0
1000 

73 
045,3
5000 

84 
489,1
2000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

1.
2 

Детский сад 
на 400 мест 
по адресу: 

2020-2022 400 517 
027,36

000 

0,00000 Итого: 517 
027,3
6000 

17 
600,0
0000 

256 
701,6
8000 

242 
725,6
8000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  



Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ЖК 
"Гусарская 
баллада" 
(ПИР и 
строительств
о) 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

323 
142,1
0000 

11 
000,0
0000 

160 
438,5
5000 

151 
703,5
5000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

193 
885,2
6000 

6 
600,0
0000 

96 
263,1
3000 

91 
022,1
3000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

1.
3 

Дошкольное 
образовател
ьное 
учреждение 
на 400 
местпо 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
мкр. 
Трехгорка 
(ПИР и 
строительств
о) 

2021-2023 400 537 
276,99

000 

0,00000 Итого: 537 
276,9
9000 

0,000
00 

25 
466,9
1000 

237 
682,6
7000 

274 
127,4
1000 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

335 
798,1
4000 

0,000
00 

15 
916,8
2000 

148 
551,6
7000 

171 
329,6
5000 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

201 
478,8
5000 

0,000
00 

9 
550,0
9000 

89 
131,0
0000 

102 
797,7
6000 

0,0
000
0 

  

1.
4 

Детский сад 
на 300 мест 
по адресу: 

2021-2022 300 347 
875,73

000 

0,00000 Итого: 347 
875,7
3000 

0,000
00 

146 
125,7
3000 

201 
750,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  



Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
р.п. 
Новоивановс
кое 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

330 
481,7
3000 

0,000
00 

138 
819,7
3000 

191 
662,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

17 
394,0
0000 

0,000
00 

7 
306,0
0000 

10 
088,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

2. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
общего 
образования   

2018-2020 1350 987 
351,41

000 

899 
018,85929 

Итого: 1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

622 
267,18041 

Средств
а 
бюджета 
Российс
кой 
Федерац
ии 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

266 
685,93571 

Седства 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

10065,743
17 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

2. Детское 2018-2020 1350 987 899 Итого: 1 1 0,000 0,000 0,000 0,0   



1. образовател
ьное 
учреждение 
на 1350 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
район, 
г.Одинцово, 
ул. 
Чистяковой 

351,41
000 

018,85929 692,4
1251 

692,4
1251 

00 00 00 000
0 

622 
267,18041 

Средств
а 
бюджета 
Российс
кой 
Федерац
ии 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

266 
685,93571 

Седства 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

10065,743
17 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1 
692,4
1251 

1 
692,4
1251 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

3. Основное 
мероприятие 
05. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
дошкольного 
образования 
за счет 
внебюджетн
ых 
источников   

2018-2023 2105 2 115 
000,00

000 

259 
600,00000 

Итого: 1 855 
400,0
0000 

589 
700,0
0000 

435 
700,0
0000 

452 
500,0
0000 

377 
500,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

1 855 
400,0
0000 

589 
700,0
0000 

435 
700,0
0000 

452 
500,0
0000 

377 
500,0
0000 

0,0
000
0 

  

3. Детский сад 2020-2021 120 120 0,00000 Итого: 120 60 60 0,000 0,000 0,0   



1 на 120 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
р.п. 
Новоивановс
кое 

000,00
000 

000,0
0000 

000,0
0000 

000,0
0000 

00 00 000
0 

Внебюд
жетные 
средства 

120 
000,0
0000 

60 
000,0
0000 

60 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

3.
2 

Детский сад 
на 190 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
р.п. 
Новоивановс
кое 

2020-2021 190 170 
000,00

000 

0,00000 Итого: 170 
000,0
0000 

85 
000,0
0000 

85 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

170 
000,0
0000 

85 
000,0
0000 

85 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

3.
3 

Детский сад 
на 350 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
мкр. 
Одинцово-1 

2018-2021 350 365 
000,00

000 

140 
000,00000 

Итого: 225 
000,0
0000 

190 
000,0
0000 

35 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

225 
000,0
0000 

190 
000,0
0000 

35 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

3.
4 

Детский сад 
на 350 мест 

2022-2023 350 365 
000,00

0,00000 Итого: 365 
000,0

0,000
00 

0,000
00 

220 
000,0

145 
000,0

0,0
000

  



по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
мкр. 
Одинцово-1 

000 0000 0000 0000 0 

Внебюд
жетные 
средства 

365 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

220 
000,0
0000 

145 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

3.
5 

Детский сад 
на 100 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор
ожников 

2019-2021 100 100 
000,00

000 

33 
000,00000 

Итого: 67 
000,0
0000 

33 
000,0
0000 

34 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

67 
000,0
0000 

33 
000,0
0000 

34 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

3.
6 

Детский сад 
на 100 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор

2020-2021 100 100 
000,00

000 

0,00000 Итого: 100 
000,0
0000 

50 
000,0
0000 

50 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

100 
000,0
0000 

50 
000,0
0000 

50 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  



ожников 

3.
7 

Детский сад 
на 190 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор
ожников 

2022-2023 190 190 
000,00

000 

0,00000 Итого: 190 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

95 
000,0
0000 

95 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

190 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

95 
000,0
0000 

95 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

3.
8 

Детский сад 
на 275 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор
ожников 

2022-2023 275 275 
000,00

000 

0,00000 Итого: 275 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

137 
500,0
0000 

137 
500,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

275 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

137 
500,0
0000 

137 
500,0
0000 

0,0
000
0 

  

3.
9 

Детский сад 
на 170 мест 

2020-2021 170 170 
000,00

0,00000 Итого: 170 
000,0

85 
000,0

85 
000,0

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000

  



по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. Маршала 
Бирюзова, 
ул. 
Северная, 
ул. Западная 

000 0000 0000 0000 0 

Внебюд
жетные 
средства 

170 
000,0
0000 

85 
000,0
0000 

85 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

3.
1
0 

Детский сад 
на 260 мест 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. Маршала 
Бирюзова, 
ул. 
Северная, 
ул. Западная 

2020-2021 260 260 
000,00

000 

86 
600,00000 

Итого: 173 
400,0
0000 

86 
700,0
0000 

86 
700,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

173 
400,0
0000 

86 
700,0
0000 

86 
700,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

4. Основное 
мероприятие 
06. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
общего 
образования 

2011-2023 5 070 5 070 
000,00

000 

561 
005,00000 

Итого: 4 508 
995,0
0000 

1 135 
346,0
0000 

981 
849,0
0000 

1 461 
800,0
0000 

930 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 4 508 

995,0
0000 

1 135 
346,0
0000 

981 
849,0
0000 

1 461 
800,0
0000 

930 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  



за счет 
внебюджетн
ых 
источников   

4.
1 

"СОШ на 600 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
р.п. 
Новоивановс
кое 

2019-2021 600 600 
000,00

000 

200 
000,00000 

Итого: 400 
000,0
0000 

200 
000,0
0000 

200 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

400 
000,0
0000 

200 
000,0
0000 

200 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

4.
2 

"СОШ на 
1160 мест" 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
мкр. 
Одинцово-1 

2018-2021 1 160 1 160 
000,00

000 

361 
005,00000 

Итого: 

798 
995,0
0000 

528 
746,0
0000 

270 
249,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

798 
995,0
0000 

528 
746,0
0000 

270 
249,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

4.
3 

"СОШ на 
1160 мест" 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 

2021-2023 1 160 1 160 
000,00

000 

0,00000 Итого: 1 160 
000,0
0000 

0,000
00 

85 
000,0
0000 

620 
000,0
0000 

455 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

1 160 
000,0
0000 

0,000
00 

85 
000,0
0000 

620 
000,0
0000 

455 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  



мкр. 
Одинцово-1 

4.
4 

"СОШ на 100 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор
ожников 

2020-2021 100 100 
000,00

000 

0,00000 Итого: 
100 

000,0
0000 

40 
000,0
0000 

60 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

100 
000,0
0000 

40 
000,0
0000 

60 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

4.
5 

"СОШ на 300 
мест" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор
ожников 

2022-2023 300 300 
000,00

000 

0,00000 Итого: 
300 

000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

150 
000,0
0000 

150 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

300 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

150 
000,0
0000 

150 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

4.
6 

"СОШ на 300 
мест" по 
адресу: 

2020-2021 650 650 
000,00

000 

0,00000 Итого: 650 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

325 
000,0
0000 

325 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  



Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Вокзальная, 
пос. 
Железнодор
ожников 

Внебюд
жетные 
средства 

650 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

325 
000,0
0000 

325 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

4.
7 

"СОШ на 
1100 мест" 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. Маршала 
Бирюзова, 
ул. 
Северная, 
ул. Западная 

2020-2022 1 100 1 100 
000,00

000 

0,00000 Итого: 
1 100 
000,0
0000 

366 
600,0
0000 

366 
600,0
0000 

366 
800,0
0000 

366 
600,0
0000 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

1 100 
000,0
0000 

366 
600,0
0000 

366 
600,0
0000 

366 
600,0
0000 

366 
600,0
0000 

0,0
000
0 

  

5. Основное 
мероприятие 
Е1. 
Федеральны
й проект 
"Современна
я школа" 

2019-2023 4 500 9 836 
363,24

000 

0,00000 Итого: 
9 836 
363,2
4000 

496 
000,0
0000 

1 525 
298,3
2000 

3 627 
972,9
5000 

4 187 
091,9
7000 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

7 726 
355,0
5000 

474 
250,0
0000 

1 229 
596,0
0000 

2 686 
415,0
0000 

3 336 
094,0
5000 

0,0
000
0 

  



0,00000 Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

2 110 
008,1
9000 

21 
750,0
0000 

295 
702,3
2000 

941 
557,9
5000 

850 
997,9
2000 

0,0
000
0 

  

5.
1 

"СОШ на 
2200 мест" 
по адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ЖК 
"Гусарская 
баллада" 
(ПИР и 
строительств
о) 

2019-2023 2 200 2 529 
557,22

000 

0,00000 Итого: 2 529 
557,2
2000 

26 
000,0
0000 

500 
000,0
0000 

1 000 
000,0
0000 

1 003 
557,2
2000 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

1 581 
399,6
5000 

16 
250,0
0000 

312 
500,0
0000 

625 
000,0
0000 

627 
649,6
5000 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

948 
157,5
7000 

9 
750,0
0000 

187 
500,0
0000 

375 
000,0
0000 

375 
907,5
7000 

0,0
000
0 

  

5.
2 

"Многофункц
иолнальный 
образовател
ьный 
комплекс" по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 

2019-2023   3 140 
000,00

000 

0,00000 Итого: 3 140 
000,0
0000 

450 
000,0
0000 

316 
250,0
0000 

457 
125,0
0000 

1 916 
625,0
0000 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

3 108 
600,0
0000 

445 
500,0
0000 

305 
250,0
0000 

441 
225,0
0000 

1 916 
625,0
0000 

0,0
000
0 

  



район, 
вблизи д. 
Раздоры, в 
том числе 
работы по 
выносу 
существующ
их 
инженерных 
сетей и 
пятна 
застройки 
(ПИР и 
строительств
о) 

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 31 

400,0
0000 

4 
500,0
0000 

11 
000,0
0000 

15 
900,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

5.
3 

СОШ на 550 
мест по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, п. 
Горки-2 (ПИР 
и 
строительств
о) 

2021-2023   900 
000,00

000 

0,00000 Итого: 900 
000,0
0000 

0,000
00 

20 
000,0
0000 

300 
000,0
0000 

580 
000,0
0000 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

562 
500,4
0000 

0,000
00 

12 
500,0
0000 

187 
500,0
0000 

362 
500,4
0000 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

337 
499,6
0000 

0,000
00 

7 
500,0
0000 

112 
500,0
0000 

217 
499,6
0000 

0,0
000
0 

  

5.
4 

СОШ на 550 
мест по 
адресу: 

2021-2023   1 138 
248,75

000 

0,00000 Итого: 1 138 
248,7
5000 

0,000
00 

20 
000,0
0000 

431 
336,0
0000 

686 
909,7
5000 

0,0
000
0 

  



Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, с. 
Немчиновка 
(ПИР и 
строительств
о) 

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

711 
404,0
0000 

0,000
00 

12 
500,0
0000 

269 
585,0
0000 

429 
319,0
0000 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

426 
841,7
5000 

0,000
00 

7 
500,0
0000 

161 
751,0
0000 

257 
590,7
5000 

0,0
000
0 

  

5.
5 

Пристройка 
на 500 мест к 
МБОУ 
Одинцовская 
гимназия 
№14 по 
адресу: 
Московская 
область,Оди
нцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, б-
р Маршала 
Крылова, д. 5 
(ПИР и 
строительств
о) 

2020-2022   799 
018,00

000 

0,00000 Итого: 799 
018,0
0000 

20 
000,0
0000 

150 
000,0
0000 

629 
018,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

499 
386,0
0000 

12 
500,0
0000 

93 
750,0
0000 

393 
136,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

0,00000 Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

299 
632,0
0000 

7 
500,0
0000 

56 
250,0
0000 

235 
882,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

5.
6 

Пристройка 
на 950 мест в 
СОШ по 

2018-2022 950 1 329 
542,27

000 

0,00000 Итого: 1 329 
542,2
7000 

0,000
00 

519 
048,3
2000 

810 
493,9
5000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  



адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
городской 
округ, г. 
Одинцово, 
р.п. 
Новоивановс
кое 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

1 263 
065,0
0000 

0,000
00 

493 
096,0
0000 

769 
969,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

66 
477,2
7000 

0,000
00 

25 
952,3
2000 

40 
524,9
5000 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Подпрограмма  «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

1. Основное 
мероприятие 
02. 
Организация 
строительств
а 
(реконструкц
ии) объектов 
физической 
культуры и 
спорта за 
счет 
внебюджетн
ых 
источников 

2013-2020 1 232 
кв.м 

70 
000,00

000 

65000,000
00 

Итого: 5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

Внебюд
жетные 
средства 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

1.
1 

Московская 
область, 
Одинцовский 

2017-2020 1 232 
кв.м 

70 
000,00

000 

65000,000
00 

Итого: 5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  



городской 
округ, г. 
Одинцово, 
ул. 
Северная, 
д.14А, 
Спортивный 
комплекс 
площадью 1 
232 кв.м 

Внебюд
жетные 
средства 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

2. Основное 
мероприятие 
Р5. 
Федеральны
й проект 
"Спорт - 
норма жизни" 

2013-2020 63 285 
995,00

000 

285395,00
000 

Итого: 14 
598,8
8000 

15 
554,1
5898 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

228796,00
000 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

14 
645,2
2571 

14 
645,2
2571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

56599,000
00 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

908,9
3327 

908,9
3327 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

2.
1. 

Реконструкци
я 
центральног
о стадиона 
(ПИР и 
реконструкци
я), 
Московская 
область, 

2013-2020 63 285 
995,00

000 

285395,00
000 

Итого: 15 
554,1
5898 

15 
554,1
5898 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

228796,00
000 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

14 
645,2
2571 

14 
645,2
2571 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  



Одинцовский 
р-н, г. 
Одинцово, б-
р Любы 
Новоселовой
, д. 17, 19 

56599,000
00 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

908,9
3327 

908,9
3327 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

  

              

 
Начальник Управления Капитального строительства                                                       Е.А. Дедушева 

 


